spectant plorantes, dein Thabo primus "Agamus!"  
hortatur comites, nititur et beluam  
vi summa in maris undas pellere. Iamque sodales  
se iungunt operi, viribus et validis  
trudunt atque premunt. Sed grandi mole balaenae  
fessi mox homines destituunt operam.  
Denique custodes iam litoris advocat unus,  
qui veniunt, spectant, vivere posse negant  
tam grandem beluam tam longe ex aequore pulsam.  
"Ne, ne, ne pereat!" collacrimant liberi.  
Custodes tamen affirmant certe morituram,  
unum praeberi hoc tamen auxilium  
posse: cito nulloque dolore interficiatur,  
mors ut sit mitis. Quo tamen illa modo  
tanta balaena necabitur? An fortasse veneno  
infuso venis? Plurima litra tamen  
illud poscet opus, dum denique corpore magno  
diffuso leto mors citior veniat.  
Vel forsán multo laceretur pulvere belli,  
pernicioso alias pulvere, miti hodie?  
Consilium placet; apportantur pulvere plena  
vasa, affixa quibus fila minacia sunt,  
mox ductura ignem, fatum adductura balaenae,  
Parcarum tenera atraque fila trium.  
Alligat en capiti beluae custos moriturae  
magna cum cura vasa ea letifera,  
tam grande ut caput ictus primus scindat et unus,  
exhalet vitam ne cruciata diu.  
Longius a belua liberique virique recedunt  
iam timidi, fixos nil tamen hinc oculos  
deflectunt. Iam flammam filis admovet unus  
nunc custos parvam: corripuntur ea  
scintillis minimis, tenui stridentia voce;  
mergi videtur murmure paene maris.  
At tonitrus subito per litora resonat ingens  
effulgentque ignes resiliuntque homines.  
Truncus iacet beluae, nuper quae pulsa profundo;  
ingens, humida adhuc, glauca colore fuit.  
Funditur ecce cruor rubicundas inter harenas;  
collacrimant liberi: "Cara balaena, vale!"

(1) Ex Ovidii Tristibus

## **DISTICHA OCTOBRIA MMV**

### **De Vespero Omnium Sanctorum**

Omnes per vicos hac nocte cucurbita candet  
 multis in terris, dona petunt pueri  
 Europae cum per gentes, tum trans mare magnum,  
 per quod mos olim venit in illa loca,  
 ex quibus ad nos nunc rediit lenteque crebrescit.  
 Illic autem, ubi iam saecula multa viget,  
 morem illum servat celebratque vel ultima Thule.  
 Est locus in Canada, exiguus numerus  
 quo vivit en hominum usque lupis vicinus et ursis  
 magnis atque albis; niveus ille color  
 totam illic hiemem longam, dum nocte perenni  
 terra omnis tegitur nive rigetque gelu,  
 ursum vel grandem celat a visu, donec usque  
 in semitas vici fame iubente venit.  
 „Vestem quam tibi sumere festivam hoc cupis anno  
 Vespere Sanctorum?" ecce magister ait  
 in ludo pueris. „Ursi", plerique reponunt.  
 Grandis, formosus, fortis et albus erit,  
 Arctoi qui habitum vel vestibus assimilabit,  
 mirandusque aliis atque verendus erit!  
 „Quidque agitis, prudenter! " eos monet ille magister.  
 „Num nescitis, quam multa pericla ferant  
 gaudia, quae cupitis?" Nemo est, qui nesciat. Ursi  
 errant haud rari per fora perque vias;  
 noctu qui videt „ursum" alium, fortasse pugnabit,  
 aemulus ut pereat. Atque homines etiam,  
 si procul aspiciunt ursum, oppugnare conantur  
 sive necare. Puer, qui voluit sociis  
 horrendus fortisque videri veste aliena,  
 mox ipse horrebit, cum fera sive homines  
 vesti illi nimium credent. Tamen hoc etiam anno  
 multi se esse ursos assimilant pueri.  
 Tam multum cupiunt magni fortesque videri.  
 Parvule, quid tu alio tempore vir facies?